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خبرگزاری رویترز دیروز)دوشنبه( به نقل از 
پیش نویس بیانیه پایانی اجلاس دو روزه سران 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا در بروکسل نوشت 
که این کشورها ضمن اعلام پشتیبانی لفظی از 
اوکراین در برابر تهاجم روسیه، قادر به توافق بر 

سر بسته جدید تحریم‌ها علیه مسکو نیستند.
رابرت‌هابک، وزیراقتصاد آلمان ابراز نگرانی 
کرد که اتحاد اتحادیه اروپا در آستانه نشست 
سران آن برای بحث در مورد تحریم نفتی علیه 
روسیه و برنامه‌های کاهش وابستگی به انرژی 

روسیه »شروع به فروپاشی« کرده است.
رهبران اتحادیه اروپا در روزهای دوشنبه و 
سه‌شنبه برای بررسی بسته تحریم‌های جدید 
علیه روسیه که می‌تواند شامل تحریم نفتی و 
برنامه‌ای با هدف تسریع پایان دادن به وابستگی 
به سوخت‌های فسیلی از جمله گاز روسیه 

باشد، دیدار خواهند کرد.
هابک در یک کنفرانس خبری گفت: »پس 
از حمله روسیه به اوکراین، ما دیدیم که وقتی 
اروپا متحد باشد چه اتفاقی می‌افتد. با توجه 
به نشست فردا، امیدواریم همین منوال ادامه 
یابد. اما اکنون نشانه‌های فروپاشی اتحادیه اروپا 

بیش از هر زمان دیگری بروز کرده است.«
پس از شکست رایزنی‌های دیروز )۸ خرداد( 
نمایندگان کشورهای عضو بر سر تدوین 
تحریم‌های نفتی علیه روسیه در کنار اعمال 
برخی معافیت‌ها برای جلب رضایت کشورهایی 
از قبیل مجارستان، بلغارستان، چک و اسلواکی، 
رویترز نوشت که سران ۲۷ کشور عضو اتحادیه 
اروپا امروز و فردا )۹ و ۱۰ خرداد( در بروکسل 
گردهم می‌آیند تا در مورد بهترین نحوه کمک 
رسانی به اوکراین رایزنی کرده و به مشکلات 
ناشی از بحران اخیر از قبیل کمبود مواد غذایی، 
ملزومات دفاعی اتحادیه و افزایش بهای انرژی 

رسیدگی کنند.
پیش نویس بیانیه پایانی این رویداد که به 
دست رویترز رسیده نشان می‌دهد که گرچه 
اتحادیه اروپا در حمایت لفظی از اوکراین 
سخاوت به خرج داده ولی تصمیم خاصی در 

مورد موضوع‌های اساسی گرفته نشده است.
ملموس ترین تصمیم این اجلاس، حمایت 
سیاسی از وام ۹ میلیارد دلاری به اوکراین برای 
تامین هزینه‌های جاری آن کشور خواهد بود 
که همین مورد نیز زمانی به مرحله اجرا در 

می‌آید که کمیسیون اروپا پیشنهاد خود در 
مورد نحوه تامین این وام را ارائه دهد. به نوشته 
رویترز، با وجود تلاش‌های یک ماه گذشته، 
دیروز نمایندگان دولت‌های اتحادیه اروپا به 
دلیل مخالفت مجارستان نتوانستند بر سر 
ششمین بسته تحریم‌های روسیه و ممنوعیت 

خرید نفت این کشور به توافق برسند.
اجرای بخش‌های دیگر تحریم‌های اروپا از 
 - )Sberbank( قبیل قطع ارتباط اسبربانک
بزرگترین بانک روسیه - با سوییفت، ممنوعیت 
رسانه‌های روس از فعالیت در اتحادیه اروپا، 
افزودن افرادی دیگر به فهرست توقیف دارایی‌ها 
و ممنوعیت آنان از ورود به خاک اتحادیه اروپا 
به تصمیم گیری در مورد تحریم نفتی موکول 

شده است.
به نوشته رویترز، پیش نویس بیانیه نهایی 
بدون اشاره به جزئیات نشان می‌دهد که سران 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا از تاسیس یک 
صندوق جهانی برای بازسازی اوکراین حمایت 
خواهند کرد و مصادره اموال توقیف شده روسیه 

را برای این هدف مد نظر قرار خواهند داد.
اتحادیه اروپا همچنین وعده داده که کمک 
به صادرات زمینی غلات اوکراین را افزایش داده 
و گامهایی را برای استقلال سریعتر از انرژی 

روسیه بردارد.
تقلای بی نتیجه اروپا

تارنمای پولیتیکو با اشاره به مسکوت ماندن 
مذاکرات درباره تحریم نفتی روسیه نوشت: 
پایتخت‌های اروپایی به دلیل حمایت از اوکراین 
تحت فشار اقتصادی ناشی از افزایش قیمت‌ها 
ی انرژی قرار گرفته اند و در دستیابی به توافقی 

برای تحریم روسیه اختلاف نظر دارند.
با پیشروی روس‌ها در دونباس، کشورهای 
اتحادیه اروپا همچنان بر سر مسائل فنی تحریم 
روسیه بحث می‌کنند. برای بسیاری از رهبران 
اتحادیه اروپا، ثابت شده که افزایش تورم، به 
ویژه هزینه‌های انرژی و مواد غذایی دشمنی 
به مراتب ترسناک تر از شخص ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهوری روسیه برای کشورهای شان 
است. دلیل اثبات این ادعا این است که با 

گذشت ۲۵ روز از مذاکرات این کشورها هنوز 
نتوانسته اند درباره تحریم واردات نفت روسیه 
که قیمت مصرف کننده را حتی بالاتر خواهد 
برد،  توافق کنند. دیپلمات‌ها در بروکسل روز 
یکشنبه نیز برای توافق دقیقه نودی در آستانه 
اجلاس شورای اروپا تقلا کردند اما بار دیگر به 
نتیجه ای نرسیدند. یک مقام کمیسیون اروپا 
گفته انتظار می‌رود این هفته توافق حاصل 
شود اما دیگر مقامات و دیپلمات‌ها می‌گویند 
دوگانگی عمیق در بسیاری از پایتخت‌ها در 

مورد تحریم نفتی وجود دارد.
پولیتیکو نوشت: حتی اگر سران کشورها 
و دولت‌های اتحادیه اروپا از شرمساری بر سر  
زمزمه‌های توافقی آزمایشی در  امان باشند 
و به اجلاس سران خود برسند، تاخیر تقریبا 
یک ماهه برای تصویب تحریم نفتی روسی و 
روند طاقت فرسا برای ایجاد معافیت‌ها تصویر 
واضحی را از چگونگی نگاه راهبران اروپا به 
تهدیدی که اکنون با آن مواجه هستند، نشان 
می‌دهد. در بخشی از تحلیل این رسانه آمده 

است: حتی در مذاکرات غروب یکشنبه، برخی 
از کشورهای اروپای غربی به شدت گله از آن 
داشتند معافیت خط لوله نفت از تحریم‌ها به 
طور ناعادلانه به نفع کشورهایی مانند آلمان 
و لهستان است که در معرض خطر کمبود 
سوخت نیستند و به آنها امتیاز اقتصادی 

ناعادلانه می‌دهد.
شکست اتحادیه اروپا در توافق بر سر قطع 
یکی از حیاتی‌ترین جریان‌های درآمدی که 
کرملین برای تامین مالی جنگ اوکراین از آن 
استفاده می‌کند، در حالی رخ داده که نیروهای 
روسی به آرامی اما با اطمینان در تلاش خود 
برای سلطه بر کل منطقه دونباس شرقی 
اوکراین پیشروی می‌کنند. در بخش دیگری از 
این گزارش آمده است: درواقع، انتظار می‌رود 
که چشم انداز یافتن منابع انرژی جایگزین 
پس از دهه‌ها اتکا به روسیه دشوار باشد و با 
توجه به افزایش قیمت‌های مصرف کننده که به 
دلایل دیگری شامل مجموعه ای از اختلالات 
اقتصادی، اختلال در  زنجیره تامین غذا و 
مشکلات ناشی از همه گیری کرونا ایجاد شده 

است، این روند حتی دردناک تر است.
پولیتیکو به نقل از یک دیپلمات ارشد 
اوکراینی نوشت: اتحادیه اروپا باید به ریشه‌ها 
و اصول  خود بازگردد و این بازگشت نه تنها از  
قطع تمام درآمدهای انرژی روسیه با ممنوعیت 
نفت و گاز، بلکه با اعطای سریع وضعیت 
نامزدی اوکراین در این اتحادیه است. اما در 
عوض، تحریم انرژی به بن بست رسیده است 
و کشورهایی مانند هلند و فرانسه در تلاش 
هستند تا انتظارات  را درباره هرگونه تصمیم 
مثبت در رابطه با عضویت اوکراین در اتحادیه 

اروپا را کاهش دهند.
به نوشته این رسانه، هنوز معلوم نیست 
که رهبران اروپایی تمایلی به عهده دار شدن 
چنین مسئولیت‌هایی داشته باشند. کشورهای 
اتحادیه اروپا به راحتی می‌توانستند سایر 
اجزای بسته ششم تحریمی روسیه را بدون 
اتحریم‌های نفتی پیش ببرند، اما اصرار داشتند 
که باید این اجزا را کنار هم نگه دارند و همه 
مجازات‌ها را به تاخیر انداختند. آنها همچنین  
می‌توانستند به‌طور جداگانه تصمیم بگیرند که 
خرید نفت روسیه را متوقف کنند و هر گونه 

نیاز به بحث‌های کثیف را از بین ببرند.

آلمان درباره شکاف در بروکسل هشدار داد

اختلاف اروپا درباره تحریم‌های روسیه

وزیر امور خارجه‌ قطر با انتقاد از رویکرد و اقدام‌های طالبان علیه زنان گفت 
: »اگر جامعه‌ بین‌المللی پس از خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، با طالبان 
برخوردی قوی و جدی داشت اکنون شاهد چنین اقدامات افراطی نبودیم.« »شیخ 
محمد بن عبدالرحمان آل‌ثانی«  در مصاحبه با روزنامه »فایننشال تایمز تصریح 
کرد: »اگر جامعه‌ بین‌المللی پس از خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، با 
طالبان برخوردی قوی و جدی داشت اکنون شاهد چنین اقدامات افراطی نبودیم.«   
وزیر امور خارجه‌ قطر همچنین گفت با تحریم طالبان، شاهد افزایش افراط‌گرایی 
و ادامه بحرانی اقتصادی خواهیم بود که از قبل شروع شده است و این امر تنها 
مردم را به سمت افراطی شدن و درگیری بیشتر سوق خواهد داد. »شیخ محمد 
بن عبدالرحمان آل‌ثانی«  وزیر امور خارجه‌ قطر همچنین از کشورهای غربی 

درخواست کرد برای جلوگیری از افزایش افراط گرایی با طالبان تعامل کنند.  

انتقاد نرم قطر از طالبان
»گوستاوو پتر« نامزد چپ‌گرای انتخابات ریاست جمهوری کلمبیا اگرچه 
توانست بیشترین آراء را از آن خود کند اما از کسب تعداد رای لازم برای پیروزی 
در دور اول بازماند و قرار است ۱۹ ژوئن) ۲۹ خرداد( در دور دوم با »رودولفو 
ارِناندز«، شهردار سابق بوکارامانگ رقایت کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، 
براساس نتایج شمارش ۹۹.۹ درصد آراء انتخابات ریاست جمهوری کلمبیا، 
پترو که یک عضو سابق جنبش چریکی M-۱۹ بود توانست حدود ۴۰.۳ درصد 
آراء را بدست بیاورد. »رودولفو ارِناندز« نیز  که وعده مقابله با فساد را داده بود 
حدود ۲۸.۲ درصد آراء را از آن خود کرد. پس از اعلام این نتایج، پترو در جمع 
حامیانش در بوگوتا گفت: آنچه امروز دیگر شکی در آن وجود ندارد، تغییرات 
است. اکنون مسئله این است که ما چه اقداماتی برای کلمبیا انجام می‌دهیم و 

جامعه این کشور برای خود چه می‌خواهد.

کلمبیا در انتظار دور دوم انتخابات
توکیو اعلام کرد یک فروند کشتی تحقیقاتی کره جنوبی یک بررسی 
دریایی را در آب های نزدیک به جزایر مورد مناقشه در منطقه اقتصادی 
انحصاری ژاپن در دریای ژاپن انجام داده است. به گزارش خبرگزاری 
کیودوی، وزارت امور خارجه این کشور با صدور بیانیه ای خبر داد که این 
کشتی بدون اجازه قبلی از توکیو، در حال انتقال یک شی سیم مانند به 
داخل دریا در نزدیکی این جزایر مشاهده شده است. وزارت مزبور تاکید 
کرد که دولت کره جنوبی اذعان کرده است این تحقیقات انجام شده است.

در این بیانیه ذکر شده که ژاپن به دیپلمات های کره جنوبی در مورد 
انجام این تحقیقات بدون موافقت توکیو، اعتراض کرده است. این برای اولین 
بار از ماه مه ۲۰۱۷ است که ژاپن مراتب اعتراض خود به کره جنوبی در 

ارتباط با تحقیقات دریایی در اطراف جزیره تاکشیما را ابراز می‌دارد.

تشدید تنش دریایی کره جنوبی و ژاپن   

روی گردانی مزدوران خارجی از جنگ اوکراین

جنگجویان خارجی از آمریکا و دیگر 
کشورها، از تفاوت‌های فاحشی میان آنچه 
که انتظار داشتند در جنگ اوکراین ببینند و 
آنچه واقعا در انتظارشان بود، پرده برداشته و 

به واشنگتن پست گفتند که با تجهیزات ناکافی 
و ساح‌هایی کمتر از حریف وارد میدان نبرد 
می‌شدند و بسیاری کارشان را رها کرده و باز 
می‌گشتند. روزنامه واشنگتن پست در گزارشی 

با اشاره به حضور نیروهای داوطلب خارجی در 
جنگ اوکراین نوشت: »داکوتا« یک کهنه‌سرباز 
از تفنگداران نیروی دریایی آمریکا که برای 
جنگ در اوکراین داوطلب شده بود، از لحظاتی 
می‌گوید که فشار حملات توپخانه‌ای روس‌ها 
به حدی شدت می‌گرفت که جمله »این عادی‌ 
است« به یک شوخی در میان یگان او تبدیل 

می‌شد.
اما از نظر او، آنچه عادی دیده نمی‌شد، حس 
ترسی بود که او حین پنهان شدن و گوش 
دادن به صدای بالگردهای تهاجمی روسیه که 
داشتند رد موضع جدید تیم تانک‌های آنها را 
می‌زدند، داشت. داکوتا گفت: آن لحظه، حقیقتا 
مغشوش‌ترین و بی‌قرارترین لحظه‌ای بود که 

داشتم. او که بعد از هفت هفته جنگ در خارج 
به خانه‌اش در اوهایو بازگشته، جزو »لژیون 
داوطلبان غربی« است که علیه روسیه سلاح 
به دست گرفتند. داکوتا هم مانند سایرین 
نخواست که هویت کاملش فاش شود چون 

نگران امنیت جان خود و نزدیکانش است.  
جنگجویان خارجی از ایالات متحده و 
نقاط دیگر در گفت‌وگو با واشنگتن پست، 
از تفاوت‌های فاحشی میان آنچه که انتظار 
داشتند در جنگ ببینند و آنچه واقعا در جنگ 
اوکراین تجربه کردند، گفتند. آن‌ها می‌گویند 
که با تجهیزات ناکافی و ساح‌هایی کمتر از 
حریف وارد نبرد می‌شدند، هیجان گهگاهی 
از انفجار ادوات نظامی روس‌ها داشتند و 

نمی‌دانستند که آیا باید دوباره به اوکراین 
بازگردند یا خیر. برخی قصد انجام این کار را 
دارند. دیگران کشته شدن دوستانشان را دیدند 

و به این نتیجه رسیدند که دیگر بس است.
از نگاه بسیاری، لحظه سرنوشت‌ساز به 
اواخر آوریل باز می‌گردد که جوانی ۲۲ 
ساله به نام »ویلی جوزف کنسل« که او هم 
کهنه‌سرباز دیگری از میان تفنگداران آمریکایی 
بود، در نبردی در منطقه میکولائیف واقع در 
شمال غربی اوکراین کشته شد. آن منطقه 
شاهد خشونت‌ها و درگیری‌های جدی بود و 
فرماندهان روس به دنبال توسعه دستاوردهای 
ارضی بودند. نحو کشته شدن ویلی جوزف 
کنسل مشخص نیست و جسد او هم پیدا نشد. 

یک مقام اوکراینی روز دوشنبه از ورود نظامیان روسیه به  
»سورودونتسک«، بزرگترین شهر تحت کنترل »کی یف« 
در استان »لوهانسک« اوکراین خبر داد. به گزارش الجزیره، 
»سرهی هایدی« استاندار استان لوهانسک روز دوشنبه 
گفت: نیروهای روسیه از حومه شهر »سورودونتسک« به 
سمت مرکز شهر در حال حرکت هستند. وی تصریح کرد: در 
»سورودونتسک«، آب و گاز قطع شده و امکان برقراری آنها 
وجود ندارد. پیشروی ارتش روسیه در شرق اوکراین ادامه 
دارد و ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین پیش از 
این اعلام کرده بود که وضعیت در »دونباس« به ویژه در 
مناطق »سورودونتسک«، »لیسیچانسک«، »باخموت« و 
»پوپاسنا« همچنان دشوار است. »الکسی آرستوویچ« مشاور 

نزدیک رئیس جمهوری اوکراین نیز در جریان  یک پخش 
زنده اعتراف کرده بود که نیروهای اوکراینی کنترل شهر 
»لیمان« را از دست داده‌اند. »ایگور کوناشنکوف« سخنگوی 
وزارت دفاع روسیه روز شنبه اعلام کرد که »لیمان« به طور 
کامل از کنترل ملی‌گرایان اوکراینی آزاد شده است. پیش از 
اذعان اوکراین به سقوط »لیمان«، »دیمیتری کولبا« وزیر 
امور خارجه اوکراین، در جریان دیدار خود با متحدان غربی 
در مجمع جهانی اقتصاد در داووس، وضعیت دونباس را 
برای نیروهای اوکراینی بسیار بد توصیف کرده بود. دونباس 
منطقه‌ای در شرق اوکراین است که شامل بخش‌های شمالی 
و مرکزی استان دونتسک، بخش جنوبی استان لوهانسک و 

منتهای شرقی استان دنیپر و پتروفسک است.

سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه ضمن اعلام این 
که عملیات نظامی ویژه روسیه در اوکراین طبق برنامه پیش 
می رود، تاکید کرد: غرب تحریم‌های اعمال شده علیه روسیه 
را از مدت‌ها قبل آماده کرده بود و بعید است که تحریم‌ها لغو 
شوند. به گزارش ایسنا، سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه 
در مصاحبه با تلویزیون فرانسه TF۱ گفت: »شما گفتید که 
دیپلمات‌ها از هر دو طرف اخراج می‌شوند. ما کسی را اخراج 
نکرده‌ایم. این تحریم‌ها که بیشتر حالت عصبی گونه و جنون 
آمیز دارند توسط غرب آغاز شد. سرعت اعمال این تحریم‌ها و 
حجم و وسعت آنها نشان می‌دهد که آنها در یک شب اتفاق 
نیفتاده بلکه مدت‌هاست که آماده بوده‌اند و بعید است که 
این تحریم‌ها برداشته شود«. وی افزود: »آمریکا دستکم علناً 

این کار را نمی‌کند، اما در ارتباط با متحدانش می‌گوید وقتی 
همه اینها)جنگ اوکراین( تمام شد، تحریم‌ها باقی می‌ماند«.
لاوروف خاطرنشان کرد که مساله غرب اوکراین نیست که به 
عنوان یک ابزار و اهرم برای غرب »چانه زنی« می‌کند، بلکه 
هدف مهار توسعه روسیه است. این مساله غرب را از ایجاد 
دنیای تک قطبی که واشنگتن اعلام کرده، باز می دارد. اروپا 
در این شرایط از نظر ژئوپلیتیک چه سودی خواهد داشت؟ 
من نمی‌دانم.  وزیر خارجه روسیه در ادامه به عملیات نظامی 
کشورش علیه اوکراین اشاره کرد و گفت: طی سال‌های 
گذشته، کشورهای غربی درخواست‌های روسیه برای تحت 
فشار دادن اوکراین جهت عمل به تعهدات بین‌المللی خود 

را نادیده گرفتند. 

دفاع سرسختانه لاوروف از سلامتی پوتینورود ارتش اوکراین به شهر استراتژیک سورودونتسک

نخست‌وزیر سابق پاکستان در فراخوانی 
از حامیانش خواست خودشان را برای 
راهپیمایی طولانی بعدی به سمت اسلام‌آباد 
آماده کنند و با حمله به دولت نوپا هم گفت، 
»دولت تحمیلی قصد دارد با آمریکا بر سر 
خون کشمیری‌ها مصالحه کرده و اسرائیل را 

به رسمیت بشناسد.«
به گزارش پایگاه تریبیون پاکستان، 
»عمران خان« رئیس حزب تحریک انصاف 
پاکستان در سخنرانی خطاب به یک 
بیان داشت:  کنوانسیون کارگران کشورش 
ملت پاکستان تحت »لا اله الا الّل« موجودیت 
یافته است که به معنی عدم تعظیم در برابر 
هیچکس است اما امروز آمریکا اقدام به 
تحمیل یک دولت متشکل از دزدان بر ما 

کرده است.
این نخست وزیر سابق پاکستان بیان 
داشت: من از کل ملت می‌خواهم که آماده 

و منتظر فراخوان من باشند.
او ادامه داد، حزبش این بار برای تدارک 
دیدن این راهپیمایی طولانی از هیچ تلاشی 
دریغ نخواهد کرد. او افزود: این بار ما آماده 
خواهیم بود. اعتراض کردن حق دموکراتیک 
ماست. اگر دولت تحمیلی این حق را ارائه 

نکند ما آن را خواهیم ربود.
این رئیس حزب تحریک انصاف پاکستان 
وعده داد تا مرتکبین خشونت علیه کارگران 
حامی حزبش، خانواده‌ها و بچه‌هایشان را به 
زندان بیندازد. عمران خان تاکید کرد: ما 
تضمین خواهیم کرد که شما را به دست 
عدالت خواهیم سپرد و شما را به خاطر 
اقداماتتان در آن روز مجازات خواهیم کرد. 
ما باید در یک جنگ واقعی بجنگیم. کارگران 
ما برای آزادی بیرون ریختند و در این نزاع 

شهید شدند.
او به طور خاص به رعنا ثناالله وزیر کشور، 
شهباز شریف نخست وزیر پاکستان و پسرش، 
حمزه شهباز، سروزیر پنجاب هشدار داد که 
از بابت اقداماتشان علیه معترضان در جریان 
پنجشنبه  در  متبوعش  راهپیمایی حزب 

گذشته در امان نخواهند بود.
نخست‌وزیر برکنار شده پاکستان گفت: 
ما تضمین خواهیم کرد که شما را به دست 
عدالت خواهیم سپرد و به خاطر اعمالتان در 
آن روز مجازات خواهید شد. ما باید در یک 
جنگ واقعی بجنگیم. کارگران ما برای آزادی 
بیرون رفتند و در مبارزه به شهادت رسیدند.

ادامه صحبت‌هایش همچنین  در  وی 

گفت: صندوق بین‌المللی پول تحت نفوذ 
آمریکاست.

عمران خان به شرکت‌کنندگان در این 
کنوانسیون گفت که ۲۲۰ میلیون نفر در 
حال بردگی هستند. او تاکید کرد: به یاد 
داشته باشید، ملت از گاز اشک‌آور نمی‌ترسد. 
این یک جنبش آزادی‌بخش و جهاد واقعی 

است.
رئیس حزب تحریک انصاف پاکستان 
»وحشیگری پلیس« کشورش علیه طرفداران 
حزبش را که به گفته او از سوی »دولت 
جنایتکار تحمیلی« مجوز گرفته بود، به 

شدت محکوم کرد.
عمران خان با توصیف این خشونت به 
عنوان »محکوم‌ شدنی و غیر قابل قبول«، در 
صفحه رسمی توییتر خود مجموعه‌ ویدیویی 
چهار دقیقه‌ای از بدرفتاری پلیس با کارگران 
حامی حزب تحریک انصاف پاکستان منتشر 

کرد.
در این ویدئو تصاویری از دستگیری 
رهبران حزب تحریک انصاف پاکستان مانند 
شیرین مزاری در خانه‌اش، نفوذ پرسنل 
پلیس به خانه‌های رهبران حزب تحریک 
انصاف و حمله پلیس به آنها، حمله با گاز 

اشک‌آور به حامیان و کارگران حزب مذکور 
نشان داده شد. عمران خان توضیح داد: شب 
قبل از راهپیمایی ما، پلیس پنجاب و سند 
به خانه اعضای حزب تحریک انصاف تجاوز 

کردند و خانواده‌ها را آزار دادند.
به گفته این نخست‌وزیر سابق پاکستان، 
»دولت جنایتکار وارداتی« قانون اساسی و 
همچنین دستورات دادگاه عالی را همچنان 
که »بی‌رحمی پلیس« را علیه معترضان 
»مسالمت‌جو« اعمال کردند، زیر پا گذاشت.

از سوی دیگر شهباز شریف، نخست‌وزیر 
فعلی پاکستان روز یکشنبه پس از افشای 
یک گفت‌وگوی ادعایی که ظاهرا میان آصف 
علی زرداری، رئیس‌جمهوری اسبق پاکستان 

و مالک ریاض، یک سرمایه‌دار حوزه املاک 
رخ داده و به شبکه‌های اجتماعی درز کرده، 
از عمران خان، نخست‌وزیر سابق انتقاد کرد.

این مکالمه که گفته می‌شود قبل از 
اجرای طرح عدم اعتماد به عمران خان، 
نخست وزیر سابق رخ داده، در شبکه‌های 
اجتماعی افشاشده و در آن شنیده می‌شود 
که ریاض می‌گوید، عمران خان می‌خواهد 
با رئیس مشترک حزب مردم پاکستان 
آشتی کند. شهباز شریف در اظهارنظری 
در مورد این کلیپ صوتی اظهار داشت که 
این گفت‌وگوی ادعایی میان زرداری و مالک 
ریاض »نفاق و معیارهای دوگانه« عمران 

خان را افشا می‌کند.

فراخوان عمران خان برای اعتراض بزرگ 

دفاع اردوغان از عملیات نظامی ترکیه در سوریه
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهوری ترکیه یکشنبه شب گفت که : 
همانگونه که همیشه می‌گویم، روزی آنها را ]گروه پ. ک. ک و شاخه‌های 
آنها[ را در شمال سوریه غافلگیر خواهیم کرد و باید این جنگ را انجام دهیم.

به گزارش تی آر تی، اردوغان که در بازگشت از سفر خود به جمهوری 
آذربایجان در جمع خبرنگاران و درپاسخ به عملیات نظامی جدید و احتمالی 
ترکیه در شمال سوریه گفت: ما نمی‌توانیم کوچکترین حمله به ترکیه از 
شمال سوریه را بی‌پاسخ بگذاریم. وی با اشاره به گروه‌های مخالف دولت آنکارا 
چون پ. ک. ک و شاخه‌های آن گفت: کانونی در شمال سوریه وجود دارد که 

گروهک‌های تروریستی معروف در آن متمرکز هستند.
اردوغان بدون اشاره به گروه خاصی تنها گفت: این گروهک‌ها در مناطقی 
از شمال شرق تا شمال غرب سوریه فعال هستند. وی ابراز تاسف کرد که 
نیروهای ائتلاف بین‌المللی موسوم به ضد داعش به سرکردگی آمریکا همچنان 
به تامین ساح، تجهیزات و مهمات این گروهک‌ها ادامه می‌دهند. اردوغان 
خاطرنشان کرد: ایالات متحده هزاران کامیون مملو از سلاح و مهمات را برای 
گروهک‌های تروریستی  )ی پ گ؛ پ. ک. ک و پ ی. د( در کنار آموزش 
اعضای آنها، ارسال کرده است. رئیس جمهوری ترکیه تأکید کرد که کشورش 
نمی‌تواند این واقعیت‌ها را نادیده بگیرد و عملیات علیه گروهک تروریستی پ. 
ک. ک که شاخه‌های آن در شمال سوریه مسأله‌ای است که ترکیه آن را  از 

عملیات آنکارا در شمال عراق، فوری تر و مهم تر می‌داند.
اردوغان در پاسخ به این سوال که آیا در مورد عملیات نظامی احتمالی 
با ایالات متحده ارتباط برقرار کرده است یا خیر، گفت: اگر آمریکا آنچه که 
لازم است در مبارزه با تروریسم انجام ندهد، ما چه کاری خواهیم کرد؟ باید 
خود چاره‌ای بیندیشیم، چرا که شما نمی‌توانید با  کسب اجازه از کسی با 

تروریسم مبارزه کنید.
رئیس جمهوری ترکیه روز دوشنبه اعام کرد: به زودی اقدامات مربوط 
به بخش باقی مانده برای ایجاد مناطق امن در ۳۰ کیلومتری مرز ترکیه با 

سوریه را آغاز خواهیم کرد.
ارتش ترکیه از سال ٢٠١۶ در ۲ عملیات سپر فرات )۳ شهریور ۹۵ تا ۹ 
فروردین ۹۶( و عملیات شاخه زیتون )۳۰ دی ماه ۹۶ تا ۴ فروردین ۹۷(، 
چهار هزار کیلومتر از خاک سوریه از جمله عفرین و شهرهای الباب، اعزاز و 
جرابلس را تصرف کرده است. از سوی دیگر، آنکارا در ۲۵ مهرماه ۹۸ برای 
عقب راندن شبه نظامیان کرد موسوم به »نیروهای دمکراتیک سوری« از 
مناطق مرزی الرقه والحسکه، عملیات نظامی موسوم به »چشمه صلح« را 
در شمال سوریه آغاز کرد که این عملیات یک هفته‌ای، پس از توافق آتش 
بس میان آنکارا و واشنگتن متوقف شد و ترکیه به شبه نظامیان کُرد پنج روز 

مهلت داد تا عمق ۳۲ کیلومتری از مرز ترکیه عقب نشینی کنند.

ویژه

فریاد اعتراض به تیراندازی در تگزاس آمریکا
رئیس جمهوری آمریکا که برای برای آرام کردن فضای متشنج و جامعه 
آسیب دیده آمریکا و ادای احترام به ۲۱ نفری که در جریان تیراندازی مرگبار 
در یک مدرسه ابتدایی جان خود را از دست دادند به تگزاس سفر کرده، در 

محل یادبود این حادثه با خانواده‌های قربانیان دیدار کرد.
به گزارش سی ان ان، جو بایدن به همراه همسرش جیل بایدن، روز 
یکشنبه با سفر به شهر کوچک اووالد تگزاس از بنای یادبود ۱۹ دانش آموز و 
دو معلم کشته شده در تیراندازی دسته جمعی در مدرسه ابتدایی در تگزاس 

که هفته گذشته رخ داد، دیدن کرد.
بایدن‌ سپس در یک کلیسای کاتولیک محلی با خانواده‌های آسیب‌دیده از 
حمله تگزاس، ملاقات کرد و در این دیدار مردم معترض به تجارت اسلحه در 
آمریکا با سر دادن شعارهایی از وی خواستند بحث کنترل خرید و استفاده از 

اسلحه را مجددا با جدیت بیشتری پی‌گیری کند.
این دومین سفر بایدن در عرض چند هفته گذشته برای آرامش بخشیدن 
به جامعه آسیب دیده آمریکا بود. او ۲۲ اردیبهشت نیز به شهر بوفالوی 
نیویورک رفته بود تا با خانواده‌های ۱۰ سیاه‌پوست که در یک سوپرمارکت 

کشته شده بودند، ملاقات کند.
در طول روزهای اخیر افکار عمومی آمریکا با شدت بیشتری بر مباحث 
کنترل اسلحه متمرکز شده است؛ زیرا حوادث اخیر، این موضوع را دوباره در 

کانون توجه قرار داده است.
در حادثه تیراندازی شهر اووالد، مقامات پلیس آمریکا متهم هستند به 
درخواست‌های تلفنی مکرر مردم دیر پاسخ داده اند و با تعلل در اقدام، زمینه 
قتل این کودکان را فراهم آورده‌اند. تیراندازی در تگزاس یکی از مرگبارترین 
تیراندازی‌ها در مدرسه‌ای در آمریکا بعد از حادثه کنتیکت است. در حادثه 
کنتیکت در دسامبر ۲۰۱۲ یک مرد مسلح با حمله به دبستان سندی هوک 

باعث مرگ ۲۶ نفر از جمله ۲۰ کودک ۵ تا ۱۰ ساله شد.

قطع کمک دولت سوئد به سازمان‌های مذهبی
مقامات سوئد مدعی‌اند به دلیل نگرانی از نقش بودجه دولتی و کمک‌های 
خارجی در تشدید افراط گرایی در میان جوامع  مذهبی این کشور، کمک به 

این جوامع را قطع می‌کنند.
خبرگزاری اسپوتنیک نوشت: مقامات این کشور منطقه نوردیک مدعی اند 
که تعدادی از افراط گراها دراین کشور با حضور در جوامع مذهبی به گرایشات 

مذهبی افراطی گرایانه سوق یافته اند.
وزیران فرهنگ و مهاجرت سوئد در مطلبی که در روزنامه سوئدی گوتنبرگ 
پست منتشرشد نوشتند: افراط گرایی خشونت آمیز و دیدگاه‌های ضد 
دموکراتیک در سوئد جایی ندارد. وقتی به کشورها، سازمان‌ها و بنیادهایی که 
با ارزش‌های دموکراتیک ما مشترک نیستند، مجوز رایگان می‌دهیم تا هزینه 
ساخت مساجد یا کلیساها را بپردازند، می‌دانیم که با انتظاراتی همراه است. در 
واقع کاملا واضح است  که هیچ کمکی رایگان و بدون انتظار انجام نمی‌شود.

به گفته  این دو وزیر سوئدی، »انتقالات مالی قابل توجهی« به جوامع 
مختلف در سوئد صورت گرفته است. این مقامات در بیانیه ای مدعی شدند: 
نشانه‌هایی وجود دارد مبنی بر اینکه منافع خارجی سعی می‌کنند بر تفسیر 
دین گاهی در جهتی افراط گرایانه  و خشونت آمیز تاثیر بگذارند. این چیزی 
است که ما جدی می‌گیریم. وزیران فرهنگ و مهاجرت سوئد تاکید کردند 
»کارهای  زیادی در سال‌های اخیر برای رسیدگی به مشکل افراط گرایی 

انجام شده است. 

رزمایش عربستان در دریای سرخ
عربستان که با همراهی آمریکا و امارات از ناامن کنندگان دریای سرخ و کشور 
یمن هستند، از آغاز یک رزمایش نظامی مشترک در این پهنه آبی با حضور مصر، 
اردن، سودان، جیبوتی و دولت دست نشانده سعودی در یمن خبر داد. »یحیی 
عسیری« فرمانده این رزمایش دیروز )دوشنبه( در گفت‌وگو با شبکه سعودی 
اخباریه اعلام کرد که »این رزمایش با هدف تامین امنیت رفت و آمد در دریای 

سرخ و با حضور کشورهای ساحلی این محدوده آبی، در حال انجام است.«
وی بدون مشخص کردن مدت زمان رزمایش  و تعداد نیروهای شرکت کننده 
در آن افزود که علاوه بر نیروی هوایی، گارد مرزی و نیروی زمینی عربستان، 
نیروهای نظامی کشورهای یاد شده نیز در آن مشارکت دارند و برای نخستین بار 
طی این رزمایش از بالگردهای آپاچی استفاده می‌شود. عسیری ابراز امیدواری 
کرد که تمرین‌های این رزمایش در افزایش آمادگی رزمی یگان‌های شرکت 

کننده موثر باشد.
وی ادامه داد که هیچ یک از این واحدها به تنهایی نمی‌تواند به نحو موثر کار 
کند لذا باید با مشارکت همگانی همه واحدهای نیروهای مسلح، اهدف تعیین 

شده را محقق کنیم.
عربستان  در اوایل ژانویه ۲۰۱۹ در آب‌های سرزمینی خود در دریای سرخ، 
نخستین مرحله این رزمایش را با حضور این چهر کشور دولت دست نشانده 
خود در یمن اجرا کرده بود. در ژانویه ۲۰۲۰ نیز ریاض از امضای منشور تأسیس 
شورای کشورهای عربی و آفریقایی هم مرز با دریای سرخ و خلیج عدن )شامل 
عربستان سعودی، سودان، جیبوتی، سومالی، اریتره، مصر، دولت دست نشانده 
یمن و اردن( خبر داده بود و ادعا کرد که این شورا با »هدف حفاظت از امنیت 
تردد« در این دریا تشکیل شده است. دریای سرخ یکی از گذرگاه‌های مهم 
اقتصادی دنیا به حساب می‌آید که کانال سوئز در شمال آن واقع شده است؛ 
کانالی که مهمترین گذرگاه کشتی رانی بین دریای سرخ و مدیترانه به شمار 

می‌رود و سه قاره آفریقا، آسیا و اروپا را به هم مرتبط می‌کند.

رویداد

پولیتیک

استراتژیک


